aquisição de mesas e bancos, hotte inox, ventilador de extração, regulador de velocidade, AC,
nos termos da candidatura apresentada pelo segundo outorgante.

Cláusula 2.2

Apoio financeiro

1. O primeiro outorgante atribui ao segundo outorgante o apoio financeiro de três mil,
quinhentos e sessenta e oito euros (3568,00€), para aquisição dos equipamentos
mencionados na cláusula anterior, conforme deliberação da Câmara Municipal de
Torres Novas do dia 23 de abril de 2025 e ficha de compromisso número 25555.

O apoio financeiro referido no número anterior destina-se, exclusivamente, a suportar